



Til: Fakultetsstyret ved Det medisinske fakultet

Fra: Dekan

Sakstype: Orienteringssak

Møtesaksnr: 44/23

Møtedato: 7. november 2023

Notatdato: 17. oktober 2023

Arkivsaksnr: 2023/20934 og 2014/14776

Saksansvarlig: Hanne Flinstad Harbo

Saksbehandler: Katrine Ore

Endring av navn fra De Schreinerske Samlinger (DSS) til Bioantropologisk samling ved UiO

Bakgrunn

De Schreinerske Samlinger ved Seksjon for anatomi er en samling med omtrent 8000 katalogoppføringer av humane skjelettdeler fra steinalder til slutten av 1800 tallet. Samlingen ble opprettet i 1828 ved Anatomisk Institutt ved UiO. Samlingen har fra begynnelsen vært faglig ivaretatt av professorer tilknyttet Anatomisk institutt, deriblant Kristian Emil Schreiner, som var professor i anatomi i tiden 1908 – 1945.

Samlingen har stor vitenskapshistorisk verdi og inneholder materiale som kan ha vesentlig betydning for ny medisinsk, antropologisk og arkeologisk forskning. Dette potensialet synes å være vesentlig styrket gjennom fremvekst av nyere metoder for billedfremstilling og analyse av isotoper og ancient DNA, og banebrytende ny internasjonal forskning på evolusjon og forhistoriske mennesker, jfr. tildeling av Nobelprisen i fysiologi eller medisin 2022 til Svante Pääbo, høyt rangerte publikasjoner der materiale fra samlingen har inngått (Lawson et al., Nature, 2020).

Saksgang

Forut for vedtak om navneendring ble fagmiljøet ved *Seksjon for anatomi* forespurt om navneendring på samlingen. Fagmiljøet foreslo følgende navn på samlingen:

Norsk navn: *Bioantropologisk samling ved UiO*

Engelsk navn: *Biological Anthropology Collection at UiO*

Fagmiljøets forslag til navn er i tråd med internasjonal praksis for benevnelser på lignende samlinger.

Navneendringen er også drøftet med Kulturhistorisk museum som ikke har innvendinger til fagmiljøets forslag til nytt navn på samlingen.

Dekan ved det medisinske fakultet, Hanne Flinstad Harbo har på fullmakt fra Universitetsdirektør vedtatt navneendring for samlingen fra *De Schreinerske Samlinger* til *Bioantropologisk samling ved UiO/ Biological Anthropology Collection at UiO*.

Konsekvens

Endring av navn på samlingene har som konsekvens at dokumenter som regulerer bruk og forvaltning av samlingene også må gjøre endringer der samlingene nevnes som de *De Schreinerske Samlinger* slik at



UNIVERSITETET I OSLO

dokumentene i framtid vil omhandle *Bioantropologisk samling ved UiO*. Det vil ikke gjøres andre endringer enn den her omtalte navneendringen.

Fakultetet vil informere alle institusjoner som har avtale om forvaltning og bruk av samlingen om navneendringen i brevs form.

Det er allerede gjennomført navneendring på samlingen for samlingens nettsider:
<https://www.med.uio.no/imb/forskning/om/bioantropologisk-samling/>

Hanne Flinstad Harbo
Dekan/styreleder

Hans Mossin
fakultetsdirektør/styresekretær

Vedlegg:

- Dekanens vedtak:
Endring av navn fra De Schreinerske Samlinger (DSS) til Bioantropologisk samling ved UiO